
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия) в составе <...>, <...>, <...>: 
в присутствии заявителя – Администрации Частоозерского района Курганской области <...>
(доверенность № б/н от 17.01.2010 г.); 
в отсутствие представителя ООО «Челябинский завод коммунального машиностроения»
(ходатайство № б/н от 13.01.2011 г.).

Установила: 

В адрес Курганского УФАС России поступило заявление Администрации Частоозерского района
Курганской области о включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Челябинский
завод коммунального машиностроения» с пакетом документов, подтверждающих проведение
открытого аукциона по Федеральной целевой программе на поставку коммунальной техники
экскаватор-бульдозер (лот № 68). 
При проведении открытого аукциона на поставку коммунальной техники экскаватор-бульдозер (лот
№ 68) победителем признано ООО «Челябинский завод коммунального машиностроения» и
заключен муниципальный контракт № 5 от 21.09.2009 г. 
По условиям муниципального контракта Администрации Частоозерского района обязана была
произвести оплату за фактически поставленный товар. Поставку коммунальной техники экскаватор-
бульдозер надлежало осуществить в период с 21.09.2009 г. по 21.10.2009 г., но в указанный срок
техника не была поставлена. 
Администрация Частоозерского района предварительно перечислила поставщику денежные
средства по муниципальному контракту, а поставленная техника не соответствовала данному
контракту, акт осмотра самоходной машины предоставлен с пакетом документов. 
Администрация Частоозерского района Курганской области обратилась с исковым заявлением в
Арбитражный суд Курганской области о расторжении муниципального контракта с ООО
«Челябинский завод коммунального машиностроения», в связи с невыполнением обязательств
требований контракта со стороны подрядчика. Решение арбитражного суда Курганской области
вступило в законную силу 11 декабря 2009 года. 
Руководствуясь ч.2 и ч. 6 ст. 19 Закона о размещении заказов, Комиссия единогласно 

Решила: 

1.Сведения, представленные Администрацией Частоозерского района Курганской области в
отношении ООО «Челябинский завод коммунального машиностроения» (454048, г. Челябинск. ул.
Кирова, д. 130), включить в Реестр недобросовестных поставщиков в связи с расторжением
муниципального контракта по решению суда сроком на 2 (два) года. 
2.Датой включения сведений в отношении ООО «Челябинский завод коммунального
машиностроения» в Реестр считать дату размещения указанных сведений на официальном сайте
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных государственных нужд. 
Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в течение трех
месяцев в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.


